2021 年３月 22 日

各      位
 会 社 名 株  式  会  社  理  経
                                                 代表者名  代表取締役社長  猪 坂  哲
  （コード番号 8226 東証第二部）
 問合せ先  取締役経理部長 長谷川 章詞
  （ TEL．03 - 3345 - 2153 ）

連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

  2020 年 11 月９日に公表しました 2021 年３月期(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)の連結業

績予想及び配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正

 （1）2021 年３月期 連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
(2020年 11月９日発表)

百万円
9,933

百万円
△51

百万円
△50

百万円
△134

円 銭

△8.86

今回修正予想（Ｂ） 10,080 140 150 90 5.95

増減額（Ｂ－Ａ） 147 191 200 224

増 減 率 （ ％ ） 1.5 － － －

（ご参考）
前 期 実 績

（2020 年３月期）

10,275 54 54 41 2.77

 （2）連結業績予想修正の理由

  連結の業績予想につきましては、2020 年 11 月９日開示に比べ、売上及び損益の改善が見込まれ

るため、現時点において入手可能な情報をもとに業績予想を算定したものを公表いたします。

  システムソリューションにおいては大学官公庁向けシステム、製造業向け 3 次元 CAD、及び、民

間向け VR 案件が増加する見込みです。

  ネットワークソリューションにおいては映像配信システム案件が増加する見込みです。

  また、電子部品及び機器においては導電性樹脂接着剤案件が増加する見込みです。

  これらの要因により、連結売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、

2020 年 11 月９日に発表いたしました業績予想を上回る見込みです。

2. 配当予想の修正

（1）2021 年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
(2020年 11月９日

発 表 )

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

      0.00

円 銭

      0.00

今回修正予想 ―  ― ― 2.00         2.00

当 期 実 績 ― 0.00 ―

前 期 実 績

（2020年３月期）

―

0.00

―

3.00

3.00

 （2）配当予想修正の理由

  当期の期末配当予想につきましては、2020 年 11月９日に発表いたしました業績予想では、親会

社株主に帰属する当期純利益が大幅な赤字予想のため、無配とさせていただきましたが、今回の

業績予想の修正を踏まえ１株当たり２円に修正いたします。

（注）上記記載の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因により変動する可能性があります。

以  上